452 deseruere suos, dives inopsque, lares.
 453 Quisque repente miser, caecus, surdaster, et aeger,
 454 ad sacra sollicitos, busta, tulere gradus ;
 455 quorum ubi praesentes coluit reverentia Manes,
 456 praesentem caeli vidit adesse manum.
 457 Sepositis jam claudus agens vestigia fulcris,
 458 plus solito abiegnos, plaudit, abisse pedes.
 459 Alteri anhela gravis dum torret viscera febris,
 460 cedere quartanam gaudet et ipse luem.
 461 Quique Machaonias nequicquam inhiabat in herbas,
 462 quique Epidauream sollicitabat opem,
 463 vivum funerea sentit Podalirium in urna,
 464 sentit adesse suo pharmaca quisque malo.
 465 Hic vero innumeram si exilis Epistola tabem,
 466 si persanatas enumerare febres,
 467 ad Subsilvanum miracula visa sepulchrum,
 468 tentaret solitis si memorare metris ;
 469 cogere in angustam, tentaret Epistola, fossam
 470 Hellespontiaci stagna profunda freti.
 471 E signis aliud meminisse, aliudque trecentis,
 472 vix patitur curtae finis et ordo rei.
 473 Capti oculis aliqui qui concavo ab orbe tueri
 474 lumina Phoebeae non potuere rotae,
 475 ad Saxellensem, caelestia numina, tumbam,
 476 ut visum acquirant, supplice corde rogant :
 477 reddita lux oculis, perhibebat ad astra profusas,
 478 numinis assensu non caruisse, preces.
 479 Ducebat surdam mater nimis anxia natam
 480 ad tam mirifici lustra casamque viri.
 481 Introit haec cellam, precibusque fatigat Olympum,
 482 curata, ad patrios mox redit, aure, focos.
 483 Praesul in Helvetiis, Benedictus nomine, claudos
 484 flectere Apollinea, dum nequit arte pedes :
 485 surgit, et ascenso per saxa, per arva, per undas,
 486 prodigiosa viri lipsana quaerit equo ;
 487 quaerit, et inventam, dum vota exsolvit, ad aram,
 488 calcis utrimque tumor, cedit utrimque dolor.
 489 Transiit Arctoas haec emphasis Helveta gentes,
 490 Danumque hanc ipsam traxit ad usque casam.
 491 Claudus erat, nassaque prius solitabat et hamo
 492 in sua squamigeros cogere lucra greges,
 493 at pedis invisos perpessus et ipse dolores
 494 (dum suppleant tremulum lignea fulcra gradum)
 495 sacra, profana, suis quaerit medicamina talis ;
 496 cura sed in patrio non juvat ulla solo.
 497 Compostellam igitur, terrasque invisit Iberas ;
 498 nec tamen exorat, quam miser orat, opem :
 499 caelestique suam Cosmo tardante medelam,
 500 aeger in Hesperiiis marcet, ut ante, plagis.
 501 Interea somni post sparsa papavera, Morpheus,
 502 dum videt in tristi languida membra toro.
 503 "Surge, ait, inque aliis tibi quaere Machaona terris ;
 504 ostia Teutonici sunt repetenda soli.
 505 Helveticas inter Chiron tibi suppetit Alpes
 506 inde manet plantam cura salusque tuam."
 507 Nicolei manes illic venerare : medetur

508 dextra Dei cunctis, ejus ad ossa, malis,
 509 paret, et Ascetae per in hospita tesqua sepulchrum,
 510 per loca centuplici plena labore, subit.
 511 En tibi portentum ! Quod Compostella, quod omnis
 512 Dania, quod medicae non tribuere manus,
 513 saxula dat Cimbro. Sacram vix repit ad aedem.
 514 Nicoleum et magnos vix vocat ore Deos :
 515 planta repente gravem cum persanata tumorem,
 516 eque medulla omnem sentit abisse luem.
 517 Exsilit ingeminans divina charismata Cimber,
 518 suffigit medio fagina fulcra tholo :
 519 prodigiumque ingens mundo admirante, revertit
 520 velo, ad Codanum, prosperiore, sinum.
 521 Turba frequens hominum leto jam proxima, cymbam
 522 hoc quoque ab iratis auspice salvat aquis.
 523 Praecipiti puero, procera ex ilice lapso,
 524 trajecere acres intima colla sudas.
 525 In lecto teneram, suppressus pusio, vitam
 526 perdidit, ac mortis non nisi praeda fuit.
 527 Haesit in occlusa, buccella impervia, bucca,
 528 horrente invisum gurgulione cibum ;
 529 jamque epiglottis erat secluso, visa, meatu
 530 perdere velle ipsam, cum comedente, gulam.
 531 Partem aliam torrens rapido suppressit in alveo :
 532 obstruxit fauces huic grave rheuma suas ;
 533 altera congeries, laxatis Aeoli habenis,
 534 cernit in irato fata suprema lacu.
 535 Parturiens, comitante suo, creberrima, foetu
 536 funeream visa est, velle subire scrobem.
 537 Verum ope divina, cum tot languoribus aegri
 538 Nicolei sacros aut adiere lares,
 539 aut veteri sese commendavere parenti,
 540 falcibus armatas impediere Deas.
 541 Suffocativus cessit cum rheumate branchus,
 542 praecipiti agrestes nil nocuere sudas ;
 543 fugit ab obstructo buccellae injuria collo ;
 544 reddidit immunem fluctus et unda ratem.
 545 Aeolus horrissonos mulctavit carcere ventos,
 546 versa est in tutum barbara Scylla vadum.
 547 Atropos, incoeptum jam prona abrumpere filum,
 548 servavit nomen, parcere jussa, suum.
 549 Calculus, atque acres dysuria, et hernia, pestes,
 550 tam sibi praesentes nusquam habuere deos.
 551 Testantur reliquas suspensa anathemata febres,
 552 ad tumulum magni quae cecidere viri.
 553 Herculei hic certe cecidit contagio mori,
 554 sive epilepsis erat, sive phrenitis erat.
 555 Anne igitur mirum, si vulgi vocibus audit,
 556 morborum requies publica, certa salus ?
 557 Salve stelligeri Jaspis pretiose Palati,
 558 gloriae inaurata jam redimite stola.
 559 Helveticae tu gentis honos. Tibi patria festos
 560 instituet, memori semper amore, choros.
 561 Perge, age, certantem mundani in pulvere circi,
 562 pastori aeterno conciliare, gregem,
 563 sermo sed hic tanti ne Principis obruat aures